
 
 

1/1 
 

ANO VII  N° 1823 –  Sexta  Feira 30 de Outubro de 2020 Suplemento 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020 
 
PROC. ADM. Nº 057/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 
 

PARTES      
Contratante: MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratada: THOMAZONI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME 

 

OBJETO 
 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato Administrativo nº 021/2020, motivados pela existência de fatos 
supervenientes (COVID-19) que impactaram diretamente na execução do objeto. 
 
Fica prorrogado por mais 05 (cinco) meses o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 021/2020 a contar de seu vencimento. 
 
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 021/2020 

. 

AMPARO LEGAL:  art. 58, I, § 2° e 65, I “b”, §§ 1° e 2° e art. 57, § 1°, IV da Lei Federal nº 8666/93 
 

ASSINANTES  
Contratante:     Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratada:      Rogério Paulo Thomazoni 
 
   Aral Moreira - MS, 29 de Outubro de 2020. 
 


	EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020
	PARTES
	OBJETO
	AMPARO LEGAL:  art. 58, I, § 2  e 65, I “b”, §§ 1  e 2  e art. 57, § 1 , IV da Lei Federal nº 8666/93

